Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Qui[n]ta, an eleemosyne sint de vsuris faciende? Non.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Uincens. y. Causo. Aliquit tempore messum vel vindemiarum non necessitate sed ppter iuricu...

Ustura qm no fit p qtuor duosol nant.

Dicitur b an trahit ferat in vstura rium.

Usture etia qz leges no sunt dande.

U. done. q. Notandum. tum quia imperator iubet feruari ea que statuta sunt in Niceno concilio...

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

U. dicitur q. hoc ca. loquitur generaliter tam de clerico q. de laico.

Capitulum. In ista quinta questione, ubi querit an...

lucy de rapina et de furto: non potest fieri elemosyna...

Alite velle elemosynas facere de fenore et...

Amolans et iniqua oblatio est maculata...

Emo qd rapit, mouens si hz vnde reddat...

Alpinā emerens hz, nisi ea intentione vt...

Alite aliqis cogitat et dicitur multum xpiani...

illi nil boni agut, mercede habere potero...

De eodem. Pauci. Emu qd rapit, mouens...

De eodem. Pauci. Alpinā emerens hz, nisi...

Alite aliqis cogitat et dicitur multum xpiani...

De hoc no. et de: transmissa.

De hoc no. et de: transmissa.

De hoc no. et de: transmissa.

De hoc no. et de: transmissa.

Facit ad hoc...

Eleemosyna...

De hoc no. et de: transmissa.

De hoc no. et de: transmissa.

De hoc no. et de: transmissa.

De hoc no. et de: transmissa.

De hoc no. et de: transmissa.

De hoc no. et de: transmissa.

De hoc no. et de: transmissa.

The... rā in loco ppiis, statim inuētois est. si autē in loco alie...

alter: quia ad officium sacerdotia spectat ut nemini no...

Qui de rebus concessis bene queritis elemosinā im...

modi? E neutrū inuari qz grauari alterū. ideoqz i causis pe...

Elemosyna redēptoris nostri oclis illa placet q nō ex illucis et iniquitate...

quēter ledat alter q vincit: qm̄ intercessoris bñificio se vic...

Peccat qui rem inuentam non reddat.

Elemosyne sacrificia nō placēt deo q offerunt et scēl.

Alti sine pctō putāt et se si alienū qd inueni...

Criptū est: Et tunc iustitiz abominabiles sunt deo: vota iustitiz placabilia...

Non vltis nō iustificat iustitiam.

Resperit deus ad Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur...

Reg enim si agris iustitia quisqz vitatur vt ex eorum fructibz largas elemosynas...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Neqz si als ruri paterno vltiuste quesito auarū incumbat, ideo culpanda est iuris ciuilibz...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Reg enim si agris iustitia quisqz vitatur vt ex eorum fructibz largas elemosynas...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Neqz si als ruri paterno vltiuste quesito auarū incumbat, ideo culpanda est iuris ciuilibz...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Reg enim si agris iustitia quisqz vitatur vt ex eorum fructibz largas elemosynas...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Neqz si als ruri paterno vltiuste quesito auarū incumbat, ideo culpanda est iuris ciuilibz...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Reg enim si agris iustitia quisqz vitatur vt ex eorum fructibz largas elemosynas...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Neqz si als ruri paterno vltiuste quesito auarū incumbat, ideo culpanda est iuris ciuilibz...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Reg enim si agris iustitia quisqz vitatur vt ex eorum fructibz largas elemosynas...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Neqz si als ruri paterno vltiuste quesito auarū incumbat, ideo culpanda est iuris ciuilibz...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Reg enim si agris iustitia quisqz vitatur vt ex eorum fructibz largas elemosynas...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Neqz si als ruri paterno vltiuste quesito auarū incumbat, ideo culpanda est iuris ciuilibz...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Reg enim si agris iustitia quisqz vitatur vt ex eorum fructibz largas elemosynas...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Neqz si als ruri paterno vltiuste quesito auarū incumbat, ideo culpanda est iuris ciuilibz...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Reg enim si agris iustitia quisqz vitatur vt ex eorum fructibz largas elemosynas...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Neqz si als ruri paterno vltiuste quesito auarū incumbat, ideo culpanda est iuris ciuilibz...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Reg enim si agris iustitia quisqz vitatur vt ex eorum fructibz largas elemosynas...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Neqz si als ruri paterno vltiuste quesito auarū incumbat, ideo culpanda est iuris ciuilibz...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Reg enim si agris iustitia quisqz vitatur vt ex eorum fructibz largas elemosynas...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Neqz si als ruri paterno vltiuste quesito auarū incumbat, ideo culpanda est iuris ciuilibz...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Reg enim si agris iustitia quisqz vitatur vt ex eorum fructibz largas elemosynas...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Neqz si als ruri paterno vltiuste quesito auarū incumbat, ideo culpanda est iuris ciuilibz...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Reg enim si agris iustitia quisqz vitatur vt ex eorum fructibz largas elemosynas...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

Neqz si als ruri paterno vltiuste quesito auarū incumbat, ideo culpanda est iuris ciuilibz...

Abel, et ad mūera ei nō respexit. Dicitur qd dñs respexit ad mūera ei nō respexit...

probati est qd de furto vel rapina vel cotra illibius elec...

dicitur a furto, et rapina, sunt species illicite ysurpatio...

Exo. lli. q. de furto vel rapina... non habetis aliquid de malo...

Quid sit aliena rapere... non habetis aliquid de malo, facite ide bonu...

Quid sit aliena rapere... non habetis aliquid de malo, facite ide bonu...

Non iniqua est in peccato...

De illicita exactione... non habetis aliquid de malo, facite ide bonu...

De illicita exactione... non habetis aliquid de malo, facite ide bonu...

De illicita exactione... non habetis aliquid de malo, facite ide bonu...

De illicita exactione... non habetis aliquid de malo, facite ide bonu...

De illicita exactione... non habetis aliquid de malo, facite ide bonu...

De illicita exactione... non habetis aliquid de malo, facite ide bonu...

De illicita exactione... non habetis aliquid de malo, facite ide bonu...

De illicita exactione... non habetis aliquid de malo, facite ide bonu...

On sane. hoc ca. dividitur in duas partes. In prima parte ostendit qd psona possunt vendere suum parochiam vel laborum: vt medicus, operarij, aduocati, & officiales. s; officiales ab vtraq; parte recipiunt: alij vero tm ab vna. Snt et alie psonae que vendere no possunt: vt iudices & testes qui magis peccant si pecunia pof falsis et iniquis iudicis & testimonijs accipiunt: qd si accipiunt pro veris. In secda parte dicit qd illo qd officiales accipiunt rone officij etiam si peccato possint pauperibus erogare. que ho furto vel rapina vel inuisione acquirunt, non sunt pauperibus eroganda. Secunda ibi: qd si vna. Et scias qd du. intelligit illud verbum: si vna. de oibus su gradibus: sicut iudice, aduocato, re sine, officiali, et iurisperito.

Cod. l. diu. cu nor. ff. de re iudi. et bal. l. i. cōpara. C. de si. instru. Adde qd dicitur in glo. et c. p. l. i. c. d. iust.

hoc peccent. et in fine concutionis tenent: vt. xxiij. q. i. militare. & solent qua drupium. xviij. dist. quoniam, i. Necesse est persone. ad officium illud acquirere, vni tm transferat dominum in accipientem, sit elemosina. v. s. co. qui habetis.

Donanda, pauperibus. m. zacchei paribicam. qui dicit: quem defraudauit, reddo quas drupli. & sic psp licite quas druplijs vt dupli peti pot vt. xli. q. i. cum de uossumam.

Quod vero, pecc. q. dicitur i quatuor partes: in prima quaru probat per ca. d. us. q. no agitur pnia digna si res non restituit. Seca ibi: si ho. Tertia ibi: pro mal. Quarta ibi: furtum anem. Jo. de fan.

Quod vero penitentia agi non possit nisi res aliena reddatur, restatur Augu. in epistola ad Macedonium.

Penitentia non agitur si aliena res non restituitur. Res aliena ppt qua pccati est, reddi possit & no redditur, pnia no agitur,

nten. et remissio. quod quidam. a. j. de peniten. dist. liij. s. vlt. & dist. in. v. fallas.

Res aliena qd dicitur, Macedoniums be quatuor questio ab Augustino. Primo, an dimittat peccatum nisi restitatur ablatur: et respondet qd non, si potest restitui. Secundo, an sur possit verberari vs se negat habere quod reddat: putatur tamen habere. Et respon. qd sic. Tertio, an ecclesia pro talib; verberatio possit intercedere. & rh. qd sic non vt ablata no reddantur: qd sic iocia criminis videretur. Quarto, an clerici debeant tales verberare, vel verberandos iudicirra dere seculari. & rh. qd no: sed minari sibi humanum iudicij aliquado: diuini ho temp. quod dicitur: qd manifeste: pout peccati est occisus vel manifesti: vel pout exigit oueritas a psonari. Seca res pso est ibi: hinc certe non. Tertia ibi: sed no in humanu. Quarta ibi: Sed nunquid, Joes supple clerici.

On sane quicquid ab iusto sumitur, iniuriose auferitur. nam pleriq; nec medico; volut reddere honorem suu, nec operario mercedem: nec tamē hec que ab iniurto accipiuntur, per iniuriam accipiuntur: que potius p iniuriam non darent. Sed no ideo debet iudex vendere iustu iudicium, aut testis testimoniu veru, qd vedit aduocato; iustu parochiam; iurisperitus veru; qd vedit inter vtraq; parte ad examen adhibetur: isti ex vna parte; istu autē iudicia et testimonia q nec iusta nec vera vendenda sunt, iniqua et falsa vendunt: multo sceleratius vtiq; pecunia sumit, qd scelerate etiā; vni a volentibus datur. Ille tm solet male sibi ablatam pecuniam reperere, qui iustu iudicium emit: qm venale esse no debuit. Qui vero p iniquo iudicio dedit: vellet quide reperere, nisi timeret vel puderet emisse. Snt et alie persone inferioris loci que ab vtraq; parte no insolenter accipiunt; sicut officialis et q amouet, et cui admouet officium: ab his extorta p immoderata impio

Repeti. De facto. d. Masius. hic vult dicere qd officij repete duntur no ex eo qd aliqua extorquent, sed qd ea immoderate extorquunt. vnde talia non repetuntur ab eis nisi certum sit eis salarium constitutum: tunc enim si aliquid vltra

Repeti. De facto. d. Masius. hic vult dicere qd officij repete duntur no ex eo qd aliqua extorquent, sed qd ea immoderate extorquunt. vnde talia non repetuntur ab eis nisi certum sit eis salarium constitutum: tunc enim si aliquid vltra

Repeti. De facto. d. Masius. hic vult dicere qd officij repete duntur no ex eo qd aliqua extorquent, sed qd ea immoderate extorquunt. vnde talia non repetuntur ab eis nisi certum sit eis salarium constitutum: tunc enim si aliquid vltra